
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

28.12.2022                                                                                   №  10-П-3060  

 

Ханты-Мансийск 

 

 

Во исполнение пункта 3 перечня поручений Президента Российской 

Федерации от 14 июня 2022 года № Пр-1049ГС по итогам заседания 

Президиума Государственного Совета Российской Федерации 25 мая 2022 г. 

№ Пр-1049ГС о разработке Министерством просвещения Российской 

Федерации совместно с органами исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации мер государственной поддержки в части подготовки 

и внедрения программ просветительской деятельности для родителей детей, 

посещающих дошкольные образовательные организации, учитывая письма 

Министерства просвещения Российской Федерации «Об участии в пилотной 

апробации» от 12.10.2022 № АЗ-1480/03, от 28.11.2022 № 03-1925, 

Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры от 18.10.2022 № 10-Исх-10593, от 02.12.2022  

№ 10-Исх-12800, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый список участников от Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры (далее – автономный округ) в пилотной 

апробации и внедрении единой программы просветительской деятельности 

      

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 

 

Об утверждении списка участников от Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры в пилотной апробации и внедрении 

единой программы просветительской деятельности для родителей 

по актуальным мерам государственной поддержки семей с детьми, 

реализуемой Министерством просвещения Российской Федерации 



2 

 

для родителей по актуальным мерам государственной поддержки семей с 

детьми, реализуемой Министерством просвещения Российской Федерации. 

2. Отделу общего образования Управления общего образования 

Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры (далее – Департамент) ознакомить участников от 

автономного округа с настоящим приказом в течение 3 дней со дня 

подписания. 

3. Административно-ресурсному отделу Административного 

управления Департамента разместить приказ на сайте Департамента. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 

заместителя директора Департамента И.В. Святченко. 

 

 

 

 

 

Директор   

Департамента 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
00F185CEB74ECAC4F4227A0DE95875E62E 
Владелец  Дренин  Алексей Анатольевич 
Действителен 25.03.2022 с по 17.06.2023 

А.А. Дренин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Приложение 

к приказу Департамента образования 

и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югры 

от ________________№ ____ 

 

Список участников от Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры в пилотной апробации и внедрении единой 

программы просветительской деятельности для родителей  

по актуальным мерам государственной поддержки семей с детьми, 

реализуемой Министерством просвещения Российской Федерации 

 

№  

п/п 

Ф.И.О. Наименование 

образовательной 

организации  

Ханты-Мансийского 

автономного округа - 

Югры  

Должность 

1. Якоб  

Светлана 

Александровна 

бюджетное учреждение 

высшего образования 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – 

Югры «Сургутский 

государственный 

педагогический 

университет»  

доцент 

2. Бааль  

Елена 

Владимировна 

Муниципальное 

автономное 

дошкольноеобразова-

тельное учреждение 

города Когалыма 

«Золушка» 

заведующий 

3. Саитова  

Юлия 

Владимировна 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение города 

Нефтеюганска «Детский 

сад № 1 «Рябинка» 

заведующий 

4. Пулик  

Елена Ивановна 

Нефтеюганское 

районное 

муниципальное 

дошкольное 

образовательное 

бюджетное учреждение 

заведующий 



4 

 

«Детский сад 

«Лесовичок» 

5. Вечипольская 

Валентина 

Ивановна 

Муниципальное 

автономное 

образовательное 

учреждение города 

Нижневартовска 

«Детский сад 

«Семицветик» 

 

6. Солопьева  

Светлана 

Викторовна 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад № 29 «Журавушка» 

города Сургута 

заведующий 

7. Понарина  

Светлана 

Вячеславовна 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад № 56 «Искорка» 

города Сургута 

заведующий 

8. Маркова  

Наталия 

Александровна 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад № 65 

«Фестивальный» города 

Сургута 

заведующий 

9. Гераськина 

Оксана Алексеевна 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад № 11 «Радуга» 

города Ханты-

Мансийска 

заместитель 

заведующего по 

воспитательнойработе 

10. Глазатова  

Ольга 

Александровна 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад общеразвивающего 

вида с приоритетным 

осуществлением 

деятельности по 

познавательно-речевому 

направлению развития 

заместитель 

заведующего по 

воспитательнойработе 



5 

 

детей № 21 «Теремок» 

города Ханты-

Мансийска 

11. Сагитова Жанар 

Ермековна 

муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад №17 «Незнайка» 

города Ханты-

Мансийска 

заместитель 

заведующего по 

воспитательной 

работе 

 

 


